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BAK A IC STARE, gm* Zaklików patrz
woj. tarnobrzesk ie  paleolit \ mezolit

BARTLEWO* gm*Lisewo Muzeum w Grudziądzu
woj, toruńskie 
Stanowisko 21

Badania prowadził mgr Ryszard Klrkowekl, Finansował WkZ w 
Toruniu. P ierw szy  sezon badań. Osada kultury amfor kulistych, 
âlad osadnictwa kultury ceram iki wstęgowej ry tej, pucharów le j
kowatych i łużyckiej.

Stanowisko znajduje się  w cen tralnej części Po jezierza Chełmińskiego, Położone jeat na lekko pofałdowanej 
kraw ędzi małego zbiornika wodnego. Krawędź, ta była wynieś tona na S-6 m nad pierwotny poziom lustra  wody*

2
■ Badania, m iały cbgrakter ratowniczy 1 wykopy, o licznej powierzchni 2-45 m * zlokalizowane w południowej 

c zęśc i osady* w strefie  Intensywnego występowania ceram iki· Zarejestrow ano № obiektów* które należy łączyć 
z oflatfeilctwem ludności kultury amfor kulistych. Wydobyto blisko 2,000 fragmentów ceram iki 148 zabytków k rze 
miennych, w tym jeden z krzem ienia pasiastego* Ceram ika Jest przeważnie nie zdobi ona /99 %/, Z ciekawszych 
znalezisk  należy wymienić obecność w jednym t  obiektów m ałej łyżki glinianej. Chronologię oparto głównie na tech 
nologii i  form ach naczyń. O kreślono ją  wstępnie na przełom  Гаху 1П Ш tej kultury /  wg system atyki kujawskiej/*

W warstwie ornej stw ierdzono występowanie nielicznych materiałów następujących kultur: ceram iki wstęgo* 
w ej rytej* -pucharów lejkowatych 1 łużyckiej.

Stanowisko to je s t w poważnym stopniu zniszczone* 6 z odsłoniętych obiektów było prawie całkowicie zn isz
czonych.

M ateriały złożono w Mu7,eum w Grudziądzu.
i

Badania zakończono.

BIAŁKA, gm. Krasnystaw 
woj, chełm skie 
Stanowiska 5 i ?

BIAŁOBRZEGI 
woj, rzeszow skie 
Stanowisko 5

patrz
wczesne Średniowiecze

patrz
okres halsztacki

BIAŁY KOSCIOŁ, gm. Wielka, W ieś patrz
woj. krakowskie paleolit 1 mezolit

BISKUPIN, gm. Zola pa trz
woj. bydgoskie  ̂ epolra te-4tu
Stanowisko 2a

BOLKOW* gm, Police P « “
woj. szczecińskie paleolit i mezolit
Stanowisko 1 ·

BÓROWKD NOWE, gm, Czempiń patrz
woj* poznańskie okrea lateński
Stanowisko 1 *

BEZ ESC KUJAWSKI Muzeum Archeologiczne t Etnograficzne
Woj, włocławskie w ^odzl
Stanowisko 4

Badania prowadził dr Ryszard Grygiel /au to r spraw ozdania/ przy 
udziale Gunnara Franke /Sem inar för V or· und Frühgeschichte* 
Frankfurt am M ein/. Fm sneowali: WKZ we Włocławku. Urząd 
Miasta 1 Gminy w Brześciu Kujawskim oraz MAiE w Łodzi. Kon
tynuacja badań z Lat 1934-IS39, 1952* 1Э76-1977, ί9θ0-ΐ9Β3* 
Osacfciictwo wielokulturowe i wielookresowe od późnego paleolitu 
po okres Średniowiecza,



Kontynuowano badania wokói odkrytego w roku 1980 domu 56 grupy brzesko-kujaw skiej kultury leodzîel* 
•ki«j» P r  ■ obadano ot»· t a r  2  SO  щ 2 „  N «  badanym odcinku osady stwierdzono nikle Λ lady osadnictwa w postaci dwóch, 
jaro po wybieraniu gliny, t  których jedna zaw ierała wyjątkowo liczne m ateriały  ceram i с wie t kostne zw ierzęce, 
Tym samym uchwycono pełne granice zasięgu badanego dotychczas domu 56 1 jego otoczenia. Odkryto ponadto 
dwie jam y kultury przew orskiej ze Środkowego okresu lateńskiego, W północnej części stanowiska g rasice  wyko» 
pói* sięgnęły brzegów dawnego jez io ra  Smfiowa,

M ateriały przechowywane a* w zbiorach MAiE w Łodzi.

Badania będą kontynuowane,

• »
BR2 ESC KUJAWSKI Muzeum Archeologiczne 1 Etnograficzne
woj. włocławskie w Łodzi
Stanowisko 5

Badania prowadził dr H yazsrd Grygiel /au to r spraw ozdania/ 
przy  udziale Gunsara F ranke /Sem loar fur V ontm dFrühgeschich
te , F rankfurt am M elo/. Finansowali: WKZ we Włocławku,
Urząd Miasta 1 Gminy w Brześciu Kujawskim oraz IlAlE w Łodzi. 
Kontynuacja badań z lat 1934*1939, Osadnictwo wielokulturowe 
I wiełookreaowe od m ezolitu po ok res wczesnego średniow iecza.

Wznowione od 1976 roku badania wykopaliskowe na półwyspie jez io ra  Smętowa w B rześciu Kujawskim, 
uędące kontynuacją badan K. Ja id łew skiego  i St, Madajaklego oraz M, 1 W, ^Chmielewskich, zm ierzają  do możliwie 

najpełniejszego przebadania kompleksu stanowisk 3 ,4  1 5* W latach 1937, 1979-1979 całkowicie przebadane 
zostało stanowisko 3, Dobiegają obecnie końca badania największego w tym  kom pleksie stanowiska 4. W roku b ie
żącym nawiązano do granic z badań K. Jażdżewskiego i St, Madejskiego na stanowisku 5, położonym ns kulminacji 
półwyspowatego w zniesienia. W odcinku o powierzchni 5 x 5 m uchwycono niewielki fragm ent obiektu kultury 
am for kulistych, którego najw iększa głębokość sięgała 1 m* 2  jego w nętrza wydobyto wyjątkowo liczne m ateria ły  
ceram iczne /ок. 8 tys. sz tu k /, krzemienne 1 kamienne /w tym okazy siekier całych i zniszczonych/. Dające się 
dalece rekonstruować naczynia w п1еаро!укалутл dotychczas stopniu ukazują silne wpływy fa ty  luboń sklej kultury 
pucharów lejkowatych. Śladowo, na złożu wtórnym, wystąpiły pojedyncze fragm enty naczyń kultury ceram iki 
wstęgowej ry tej, które sugerują istnienie w pobili u obiektów tej kultury.

M ateriały przechowywane są  w zbiorach MAiE w Łodzi*
Badania będą kontynuowane.

CEPNO, gm, Stolno Muzeum w Grudziądzu
woj. toruńskie 
Stanowisko 13

Badania prowadził m gr ft ye wird Klrkowekl. Finansował WKZ 
w Toruniu, P ierw szy  sezon badań, âlad osadnictwa kultury póź
nej ceram iki wstęgowej*

Stanowisko znajduje się w północno-zactockiiej części P o jez ierza  Chełmińskiego. Położone je s t na szczyp
cie wysokiego w yniesienia, wznoszącego s ię  na wysokość 20 m nad <hio Strugi Żackiej,

2
Badania m iały charak ter ratow niczy. S o id a le , o łącznej powierzchni 117 m , zlokalizowano na szczycie 

wyniesienia 1 w górnych partiach  stoku. Pod w arstw ą orną, k tóra-dostarczyła  kilkunastu fragmentów ceram ik i, 
m e zarejatrowano obecności obiektów i warstwy kulturowej. N ieliczny m ateriał nosi cechy fazy Ш /  wg sy stem a
tyki kujawskiej/ tej kultury.

M ateriały złożono w Muzeum w Grudziądzu,
Badania zakończono.

CZERNTCZYN, gm. Hrubieszów Muzeum Regionalne inw Stanisławę S taszica
woj* zam ojskie *, w Hrubieszowie
Stanowisko 3

Badania prowadził Wiesław Koman, Finansował WfCZ w Zamościu, 
Czw arty eezcn tedań. Cm entarzysko z przełom u neolitu I epoki 
brąau, с men ta r ky* ko w czesnochrześcijańskie 1 osada średnio* 
wlecz na«

Kontynuowani! p race  z poprzednich aezondw. Ha przebadanej powierzchni 0 . 85 a ra  .tw ierdzono dalaze 
groby, more m oina łączyć z kręglem  aziwrowym. Jeden z nich /n r  XXV/ zaw iera! skurczony pochewek m ptczy- 
/ ny*vv01?neg<ł "* P*"3* 3™ P4*“  * "ypoeaizenletn 3 gródków  aercow etyeb 1 krzem iennego akrohecza. Drugi grdb 
/n r  XxVI/ zaw ierał pochówek t  naruszonym układem szkieletu sugerującym  pozycję skurczoną. Na części kości 
■twierdzono zielone zabarwienie / l la d y  po miedzianych przedm iotach? / .  <


